2
ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области

В целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и в соответствии
с пунктом 10 части 1 статьи 21 Устава Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Преобразовать с 03 февраля 2020 года Министерство природы
и цикличной экономики Ульяновской области в Агентство лесного хозяйства, природных ресурсов и цикличной экономики Ульяновской области и Агентство по надзору в сфере природопользования Ульяновской области:
1.1 передать Агентству лесного хозяйства, природных ресурсов
и цикличной экономики Ульяновской области функции Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области в сфере лесного хозяйства, водопользования и охраны водных объектов, использования
и охраны недр на территории Ульяновской области;
1.2 передать Агентству по надзору в сфере природопользования Ульяновской области функции Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области в сфере охраны окружающей среды, обеспечение соблюдения субъектами хозяйственной и иной деятельности требований, в том числе нормативов и нормативных документов, охраны и использования объекта животного мира и водных биологических ресурсов, лицензирование отдельных видов деятельности на территории Ульяновской области.
[bookmark: __DdeLink__1678_1431213375]2. Министерству природы и цикличной экономики Ульяновской области:
2.1 совместно с управлением по вопросам государственной службы
и кадров администрации Губернатора Ульяновской области обеспечить
в установленном порядке осуществление необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с настоящим указом;
2.2 в срок до 31 января 2020 года представить на утверждение
в Правительство Ульяновской области согласованные:
1) Положение об Агентстве лесного хозяйства, природных ресурсов
и цикличной экономики Ульяновской области;
2) Положение об Агентстве по надзору в сфере природопользования Ульяновской области;
3) предельную штатную численность и фонд оплаты труда государственных гражданских служащих (работников) Агентства лесного хозяйства, природных ресурсов и цикличной экономики Ульяновской области;
4) предельную штатную численность и фонд оплаты труда государственных гражданских служащих (работников) Агентства по надзору
в сфере природопользования Ульяновской области.
3. Впредь до завершения всех необходимых юридических действий
и организационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего указа, Министерству природы и цикличной экономики Ульяновской области продолжать осуществлять полномочия в установленной сфере деятельности.
4. Внести в структуру исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, утверждённую постановлением Губернатора Ульяновской области
от 02.12.2016 № 110 «О структуре исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзац седьмой раздела I признать утратившим силу;
2) раздел II дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«Агентство лесного хозяйства, природных ресурсов и цикличной экономики Ульяновской области.
Агентство по надзору в сфере природопользования Ульяновской области».
5. Подпункт два пункта 5 указа Губернатора Ульяновской области от 19.06.2018 № 57 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» признать утратившим силу.
6. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 настоящего указа, который вступает в силу с 03 февраля 2020 года.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

ПРОЕКТ

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÓÊÀÇ

Î ìåðàõ ïî ñîâåðøåíñòâîâàíèþ äåÿòåëüíîñòè èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ

ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè äåÿòåëüíîñòè èñïîëíèòåëüíûõ

îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè

Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè è â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïóíêòîì 10 ÷àñòè 1 ñòàòüè 21 Óñòàâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1. Ïðåîáðàçîâàòü

ñ

03 ôåâðàëÿ

2020 ãîäà

Ìèíèñòåðñòâî ïðèðîäû

è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â Àãåíòñòâî ëåñíîãî õîçÿéñòâà,

ïðèð

îäíûõ ðåñóðñîâ è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè è Àãåíòñòâî

ïî íàäçîðó â ñôåðå ïðèðîäîïîëüçîâàíèÿ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè:

1

.1

ïåðåäàòü Àãåíòñòâó ëåñíîãî õîçÿéñòâà, ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ

è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ôóíêöèè

Ìèíèñòåðñòâà ïðèð

îäû

è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

â ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà,

âîäîïîëüçîâàíèÿ è îõðàíû âîäíûõ îáúåêòîâ, èñïîëüçîâàíèÿ

è îõðàíû íåäð íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè;

1.2

ïåðåäàòü Àãåíòñòâó ïî íàäçîðó â ñôåðå ïðèðîäîïîëüçîâàíèÿ

Óëüÿíîâñêîé îáëàñ

òè ôóíêöèè

Ìèíèñòåðñòâà ïðèðîäû è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â ñôåðå

îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû, îáåñïå÷åíèå

ñîáëþäåíèÿ ñóáúåêòàìè õîçÿéñòâåííîé è èíîé äåÿòåëüíîñòè òðåáîâàíèé, â òîì

÷èñëå íîðìàòèâîâ è íîðìàòèâíûõ äîêóìåíòîâ

, îõðàíû è èñïîëüçîâàí

èÿ îáúåêòà

æèâîòíîãî ìèðà è âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ, ëèöåíçèðîâàíèå îòäåëüíûõ

âèäîâ äåÿòåëüíîñòè

íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè.

2. Ìèíèñòåðñòâó ïðèðîäû è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè:

2.

1

ñîâìåñòíî ñ óïðàâëåíèåì ïî âîïðîñàì

ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû

è êàäðîâ àäìèíèñòðàöèè Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îáåñïå÷èòü

â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå îñóùåñòâëåíèå íåîáõîäèìûõ îðãàíèçàöèîííî

-

øòàòíûõ ìåðîïðèÿòèé â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñòîÿùèì óêàçîì;

2.

2

â ñðîê äî

31 ÿíâàðÿ

2020 ãîäà ïðåäñòàâèòü í

à óòâåðæäåíèå

â Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ñîãëàñîâàííûå:

1

) Ïîëîæåíèå îá Àãåíòñòâå ëåñíîãî õîçÿéñòâà, ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ

è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè;

2

) Ïîëîæåíèå îá Àãåíòñòâå ïî íàäçîðó â ñôåðå ïðèðîäîïîëüçîâàíèÿ

Óëüÿíîâñêîé îáëàñò

è;

3

) ïðåäåëüíóþ øòàòíóþ ÷èñëåííîñòü è ôîíä îïëàòû òðóäà

ãîñóäàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ (ðàáîòíèêîâ) Àãåíòñòâà ëåñíîãî

õîçÿéñòâà, ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè;